1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Số:             /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Đề án Tổng thể về nâng cao năng lực
và đảm bảo an toàn PCCC&CNCH trên địa bàn Thủ đô
giai đoạn đến năm 2025, định hướng năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thủ đô năm 2012;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Công an quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020;
Trong khuôn khổ thực hiện Chương trình 05/CTr-TU, ngày 17/3/2021, về “Đẩy mạnh công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng tài nguyên, bảo vệ môi trường; chủ động phòng, chống thiên tai, cứu hộ, cứu nạn, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2025”; Chương trình số 09-CTr/TU, ngày 17/3/2021, về “Tăng cường tiềm lực quốc phòng, an ninh, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2021 - 2025” của Thành ủy Hà Nội Khóa XVII.

Được sự thông qua, chấp thuận chủ trương của Thường trực Thành ủy và Hội đồng nhân dân Thành phố;

Theo đề nghị của đồng chí Giám đốc Công an thành phố Hà Nội tại Tờ trình số …/TTr-CAHN-PC07 ngày …/…/2023,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án Tổng thể về nâng cao năng lực và đảm bảo an toàn PCCC&CNCH trên địa bàn Thủ đô giai đoạn đến năm 2025, định hướng năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ….. tháng ….. năm 2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Công an Thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an, Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Các đồng chí PCT UBND Thành phố;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Văn phòng Thành ủy, các Ban Thành ủy;

- Các Ban HĐND Thành phố;

- Các Ban Đảng TU;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Trần Sỹ Thanh

DỰ THẢO